Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071900145

145

Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo Digital nº 749/2018. Objeto: Contratação de
compartilhamento de postes para fixação de cabos de fibra óptica. Contratada: CELG
Distribuição S.A. - CELG D (CNPJ: 01.543.032/0001-04). Fundamento legal: art. 25, caput, da
Lei nº 8666/93. Valor unitário: R$16,56 (dezesseis reais e cinquenta e seis centavos). Valor
total: R$ 3.510,72 (três mil, quinhentos e dez reais e setenta e dois centavos). Ratificação
da inexigibilidade de licitação: em 17/07/2019, pela Senhora Cristina Tokarski Persijn,
Diretora-Geral do TRE/GO em Substituição.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. Eletr. Nº. 4509/2018 - CT nº 18/2019. Contratada: Universo Soluções Técnicas
Ltda - CNPJ: 10.917.822/0001-95. OBJETO: Prestação de serviços apoio operacional do
depósito de UUEE e serviços de operador de empilhadeira. Fund. Legal: Lei do Pregão nº
10.520/02. Valor: R$: 201.799,68. Vigência: 12 meses. Signatários: Pelo TRE-MT, Des.
Gilberto Giraldelli; e, pela Contratada, Sérgio Bernardino Filho.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. nº. 5675/2017 - CT nº 19/2019. Contratada: Anemus Engenharia e Consultoria.
Ltda - CNPJ:03.836.663/0001-39. OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos de Elaboração de
Relatórios de Funcionamento de Equipamentos Complexos. Fund. Legal: Lei do Pregão nº
10.520/02. Valor: R$: 47.549,00. Vigência: 12 meses. Signatários: Pelo TRE-MT, Mauro
Sérgio R. Diogo; e, pela Contratada, Carlos Fernando Teixeira e Silva.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2019

O TRE/MT torna público o resultado do Pregão nº 26/2019. Proc. Adm. nº
5675/2017. Objeto: Serviços Técnicos de Elaboração de Relatórios de Funcionamento de
Equipamentos. Adjudicada: Anemus Engenharia e Consultoria. Ltda -
CNPJ:03.836.663/0001-39. Valor: R$ 47.549,00. Prazo: 12 meses, prorrogáveis.

Cuiabá-MT, 18 de julho de 2019.
RAFAEL ZORNITTA

Secretário de Adm. e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. SEI n.º 0012417-72.2018.6.12.8000 - Termo Contratual n.º 38/2019. OBJETO:
Prestação de Serviço de Impressão e fotocopias, por meio de fornecimento de impressoras
e multifuncionais (outsourcing de impressão). Fundamento legal: Pregão n. 19/2019.
Contratada: W.A Equipamentos e Serviços. CNPJ: 09.238.496/0001-00. Assinatura:
17/07/2019.Vigência: 17/07/2019 a 16/07/2020. Valor R$ 370.000,00. Assinam: Hardy
Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Wellington Reinaldo Nabuco, representante legal
da W.A Equipamentos e Serviços Ltda.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1601574/2016; 5º TA ao Contrato 012/16; Contratada: A & R Comércio e
Serviços Ltda.; Vigência: 15/8/2019 a 31/12/2019; Objeto: Prorrogação contratual;
Valor: R$256.713,02; Classificação: 3390.39.16; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE:
2019NE001924; Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula 4ª do
Contrato; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Renato
Pereira dos Santos - Sócio-Administrador, pela Contratada; Assinatura: 8/7/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2019

Processo 1906127/2019- Objeto: prestação dos serviços de conservação e limpeza para
a Cent ral de Atendimento ao Eleitor de Santa Luzia.- Vencedora, itens e valores 3A
LOCAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., item 1: R$10.399,30

JOSÉ CARLOS GERALDO DA MATTA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2019) 070014-00001-2019NE000074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2019 - UASG 70014

Nº Processo: 1.907.441/2019. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de banners
impressos digitalmente em alta resolução.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/07/2019 das 08h00
às 17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim, Cidade
Jardim - Belo Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70014-5-00044-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 01/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA CRISTINA BAETA SCARPELLI
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 18/07/2019) 70014-00001-2019NE000074

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 63/2019 que entre si celebram a União por intermédio do Tribunal Regional
Eleitoral do Pará, e o Município de Moju/PA. Objeto: Prestação de apoio operacional ao
Cartório Eleitoral da 37ª Zona Eleitoral, objetivando o atendimento no Recadastramento
Biométrico no Município de Moju. Vigência: da data de sua assinatura até 30 de setembro
de 2019, podendo ser prorrogado. Data da assinatura: 26/06/2019. Signatários: Des.
Roberto Gonçalves de Moura, Presidente do TRE/PA, pelo Convenente; e Sra. Maria Nilma
Silva de Lima, Prefeita Municipal de Moju, pelo Conveniado.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 64/2019 que entre si celebram a União por intermédio do Tribunal Regional
Eleitoral do Pará, e a Câmara Municipal de Moju/PA. Objeto: Prestação de apoio
operacional ao Cartório Eleitoral da 37ª Zona Eleitoral, objetivando o atendimento no
Recadastramento Biométrico no Município de Moju. Vigência: da data de sua assinatura
até 30 de setembro de 2019, podendo ser prorrogado. Data da assinatura: 26/06/2019.
Signatários: Des. Roberto Gonçalves de Moura, Presidente do TRE/PA, pelo Convenente; e
Sr. Junil Ramos Faro, Presidente da Câmara Municipal de Moju, pelo Conveniado.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 0006015-88.2018.6.15.8000. Pregão Presencial N.º 01/2019; Fund. Legal: Lei nº
8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013, alterado pelos Decretos nº 8.250/2014 e nº
9.488/2018. Objeto: Registro de preços para CONTRATAÇÃO, EVENTUAL E FUTURA, DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO, POR DEMANDA, DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO
DE ELETRODOMÉSTICOS: MICRO-ONDAS, BEBEDOURO DE ÁGUA (TIPO GARRAFÃO),
GELADEIRA, FRIGOBAR E CAFETEIRA. Vigência: 12 meses a contar da data da sua última
assinatura eletrônica. ARP n.º 34/19. Emp.: JOÃO SIMÕES DO CARMO - ME. CNPJ:
40.964.157/0001/51; Item/Quant./V. Unit.; 1/50/R$ 140,00; 2/50/R$ 50,00; 3/50/R$ 40,00;
4/50/R$ 180,00; 5/50/R$ 25,00; 6/50/R$ 40,00; 7/50/R$ 20,00; 8/50/R$ 55,00; 9/50/R$
22,00; 10/50/R$ 135,00; 11/50/R$ 90,00; 12/50/R$ 80,00; 13/50/R$ 30,00; 14/50/R$ 30,00;
15/50/R$ 180,00; 16/50/R$ 15,00; 17/50/R$ 570,00; 18/50/R$ 68,00; 19/50/R$ 320,00;
20/50/R$ 180,00; 21/50/R$ 20,00; 22/50/R$ 350,00; 23/50/R$ 100,00; 24/50/R$ 265,00;
25/50/R$ 160,00; 26/50/R$ 140,00; 27/50/R$ 30,00; 28/50/R$ 140,00; 29/50/R$ 150,00. A
íntegra da Ata poderá ser encontrada no site: http://www.tre-pb.jus.br/transparencia/atas-
de-registro-de-precos/atas-de-registro-de-precos-2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 70009

Nº Processo: 2780-79.2019. Objeto: Aquisição de multímetros digitais.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Princesa Isabel, 201, Tambiá - João Pessoa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70009-5-00006-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 19/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEDA MARIA PEDROSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/07/2019) 70009-00001-2019NE000145

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 70009

Nº Processo: 2872-57.2019. Objeto: Aquisição de café e açúcar - SRP.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 19/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Princesa Isabel, 201,
Tambiá - João Pessoa/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70009-5-00012-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 02/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREZA ALVES GOMES
Pregoeira

(SIASGnet - 18/07/2019) 70009-00001-2019NE000145

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2019

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o resultado de julgamento da
licitação em epígrafe. Vencedor: MB Engenharia e Comercio Eireli, pelo valor global de R$
48.208,00.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2019) 070019-00001-2019NE000075

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Notas de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2019NE0652 e 2019NE655, emitidas em
12/07/2019. SEI nº 0004606-86.2019.6.17.8000 CONTRATADA: DIGITAL LOCACOES E
EVENTOS EIRELI. Valor: R$ 2.380,00 e 2.380,00. OBJETO: Serviços de áudio, vídeo e
fotografia. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preço nº 042/2018, vinculada ao
pregão eletrônico n° 38/2018 deste TRE-PE. PTRES: 084609. Elemento de despesa:
3390.39.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Notas de Empenhos Ordinários. TRE-PE n.º 2019NE0656 e 2019NE0657, emitidas em
12/07/2019. SEI nº 0004425-85.2019.6.17.8000 CONTRATADA: RODRIGO ROMEIRO
ASFORA. Valores: R$ 2.752,00 e R$ 2.752,00. OBJETO: Serviços de áudio, vídeos e
fotos. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preço nº 044/18, vinculada ao pregão
eletrônico n° 38/18 deste TRE-PE. PTRES: 084609. Elemento de despesa: 3390.39.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2019

Procedimento Licitatório n° 06/2019. Pregão Eletrônico. Processo SEI nº
0001967-68.2019.6.18.8000. OBJETO: Contratação de serviços técnicos auxiliares no Serviço
de Arquivo do TRE-PI. ADJUDICATÁRIA: NORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
13.468.076/0001-98. VALOR TOTAL: R$ 73.999,86 (setenta e três mil novecentos e noventa
e nove reais e oitenta e seis centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/07/2019.

GERALDO SEBASTIÃO ALMEIDA MOTA FILHO
Diretor-Geral do TRE/PI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
suporte
Realce

suporte
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-19T00:52:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial